[image: ]

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

25.08.2022 № 24
Окуловка

О внесении изменений в приказ от 29.12.2021№ 50«Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района»

В соответствии со статьями 8 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 12.11.2021 № 1824 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения на 2022-2026 годы»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района, утвержденный приказом комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района от 29.12.2021  № 50 «О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района» (далее Порядок) (в редакции приказа комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района от  14.01.2022 №1, от 02.02.2022 № 2, от 09.03.2022 № 5, от 12.05.2022 № 9, от 03.06.2022 № 11/1, от 29.06.2022 № 13, от 05.07.2022 № 14, от 08.08.2022 № 19) следующие изменения:
1.1. в пункте 2.2:
    дополнить после текста к направлению расходов  76220 новыми направлениями расходов, изложив в редакции:
   77040 - поддержка отрасли "Культура" за счет иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджету района, в целях поощрения муниципальных образований, обеспечивших создание благоприятных условий для применения физическими лицами специального налогового режима "Налог на профессиональный доход".
      По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на поддержку отрасли "Культура" из областного бюджета бюджету района, в целях поощрения муниципальных образований, обеспечивших создание благоприятных условий для применения физическими лицами специального налогового режима "Налог на профессиональный доход,
  осуществляемые за счет иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета.
       Поступление иных межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального района на указанные цели отражается по кодам вида и подвида доходов 2 02 49999 05 7704 150 «Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов Новгородской области в целях поощрения муниципальных образований, обеспечивших создание благоприятных условий для применения физическими лицами специального налогового режима "Налог на профессиональный доход"».
1.2. в приложении 1Перечень и коды целевых статей расходов бюджета Окуловского муниципального района в части, относящейся к бюджету муниципального района к Порядку:
[bookmark: _GoBack]после строки:
	«Разработка проектно-сметной документации (техническое задание, проект, проектно-сметная документация, экспертиза) на капитальный ремонт здания районной поликлиники в г.Окуловка после передачи ее в муниципальную собственность

	16 1 04 75253»

дополнить строкой:
	«Поддержка отрасли "Культура" за счет иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджету района, в целях поощрения муниципальных образований, обеспечивших создание благоприятных условий для применения физическими лицами специального налогового режима "Налог на профессиональный доход".

	16 1 04 77040».

1.3. дополнить в приложении 2 Перечень и коды направлений расходов бюджета Окуловского муниципального района к Порядку:
после строки
	«Частичная компенсация расходов, связанных с увеличением стоимости питания обучающихся в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	76220»

строкой следующего содержания:
	 «Поддержка отрасли "Культура" за счет иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджету района, в целях поощрения муниципальных образований, обеспечивших создание благоприятных условий для применения физическими лицами специального налогового режима "Налог на профессиональный доход".
	77040».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

И.о.председателя комитета финансов					А.С.Иванова
image1.wmf